
Податоци кои се потребни за секој професор за ажурирање на интеренет страната на Флф:  

 

Име, презиме и титула: проф. д-р Агим Лека, редовен професор 

Наслов на докторат и година: 
Семантиката на албанската драма (од Сантори до Флоќи), 

1997. 

Наслов на магистратура и година: 
Наративните фигури во раскажувачкото творештво на Луан 

Старова, 2003. 

Година на дипломирање и каде: 

Филолошки факултет – Скопје, Катедра за албански јазик и 

книжевност, 1986. 

 

Наставна област: 
Историја на албанската книжевност и Историја на општа 

книжевност 

Области на истражување:  

e-mail:  

Телефонски бр. кабинет:  

Термини за консултации:  

 

Настава на додипломски студии: Историја на албанската книжевност  

Теорија на албанската книжевност на Катедра за  албански 

јазик и книжевност. 

 
Настава на постдипломски 

студии: 

 

Настава на докторски студии:  

 

Кратка биографија: 

(до 100 зборови) 

 

 

 

Текстови во научни списанија: 1994, Letërsia 3, “Prosvetno delo“, Shkup, учебник за 

книжевност за средни училишта, во коавторство со д-р 

Зекирија Незири. 

2003, Gjuhë shqipe dhe letërsi 2, Albas, Tetovë-Tiranë, 

учебник за книжевност за средни училишта, во 



коавторство со Рита Петро и Идрис Метани 

2004, Gjuhë shqipe dhe letërsi 3, “Prosvetno delo“, Shkup, 

учебник за книжевност за средни училишта, во 

коавторство со д-р Ремзи Несими и д-р Ваљбона Тоска 

2011, Figurat narrative në romanin "Shkëlqimi dhe rënia e 

shokut Zylo", реферат за меѓународна научна 

конференција посветена на Дритеро Аголи, Ѓирокастра, Р. 

Албанија. 

2012, Kritika tematike me koncept të ri, "Jehona e re", Shkup, 

ISSN – 1857-6354. 

2012, Semantika e dramës shqipe (nga Santori deri te Floqi), 

Arbëria Design, Tetovë 

2012, Letërsi e huaj 1, Albas, Tetovë 

2012,Значенскиот состав на романот “Времето на 

козите“, Ватра, Скопје 

2017 Strukturа semantike e dramës Emira të Anton Santorit, 

referat lexuar ne Java e albanologjisë, мај 2017. 

Текстови во книги:  

Книги:  

Рецензии на книги:  

Преводи:  

Учество на конференции:  

Проекти: 

(главен истражувач/истражувч) 

1986 – 1989, надворешен соработник на издавачка куќа “ 

Просветно дело“, Скопје 

1992, хонорарен преведувач за Институт за социолошки и 

правно – политички истражувања - Скопје 

1994, учество во проект (со теренска активност) за 

собирање и објавување на албанското усно творештво во 

РМ, предводен од проф.д-р Зекирија Незири, а 

финансиран од Министерство за наука на РМ. 

 


